
 
 
 
 
 

CITTÀ DI CEGLIE MESSAPICA 
( Provincia di Brindisi ) 

  
 

 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA  SINDACALE n.2 del 07-01-2017 
 
 
 

 
OGGETTO   EMERGENZA FRETTO 7-8-9 GENNAIO 2017  - ORDINANZA 

CONTINGIBILE ED URGENTE 
 
 

 
IL SINDACO 

VISTO l’ondata di maltempo abbattutasi in questi giorni con nevicate e conseguente formazione di 
ghiaccio che possono creare pericolo per la circolazione stradale, con previsione di temperature 
sotto lo zero anche nei prossimi giorni; 

CONSIDERATE le attuali condizioni metereologiche che sicuramente determinano notevoli intralci 
alla circolazione stradale e gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali; 

PRESO ATTO del “divieto di circolazione per tutti i veicoli, senza catene o pneumatici da neve, su 
tutte le strade statali e provinciali,  fino a cessate esigenze” disposto in data 07 gennaio 2017 dal 
Prefetto di Brindisi, a seguito delle abbondanti precipitazioni nevose 

RITENUTO che ricorrono i gravi e fondati pericoli per la sicurezza della circolazione e per 
l’incolumità delle persone 

ATTESA la necessità di garantire la migliore viabilità e le massime condizioni di sicurezza della 
circolazione sulle strade comunali  

DATO ATTO altresì che in data odierna si è riunito il Centro Coordinamento Soccorsi alla presenza 
dei  Sindaci del territorio provinciale, che ha disposto la chiusura degli edifici scolastici di ogni 
ordine e grado per la giornata di lunedì 9 gennaio 2017 

RITENUTO, di conseguenza, dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di ogni 
ordine e grado operanti nel territorio comunale per la giornata di lunedì 9 gennaio 2017, al fine di 
evitare ulteriori disagi sia al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di 
sicurezza; 

CONSIDERATA l’opportunità, necessità ed urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni 
pericolo per la pubblica incolumità  

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 6 del D.L. 23.05.2008 n. 92 convertito 
in Legge 24.07.2008 n. 125 che attribuisce al Sindaco la possibilità di adottare provvedimenti 
contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire ed 
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana 

 

COMUNE DI CEGLIE MESSAPICA (C_C424) - Codice AOO: AOOCeglie - Reg. nr.0000286/2017 del 07/01/2017



ORDINA 

• La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel 
territorio comunale, nella giornata di lunedì 9 gennaio 2017. 

• Il divieto di circolazione per tutti gli autoveicoli sprovvisti di catene e/o di gomme termiche 
invernali e per tutti i ciclomotori e motoveicoli su tutte le strade comunali fino a cessate 
esigenze. 

• La chiusura del cimitero nonché la sospensione di tutte le attività ad eccezione della 
accettazione delle salme e delle cremazioni già programmate, nella giornata di domenica 8 
gennaio 2017 e fino a cessate esigenze 

• La sospensione del Servizio di Trasporto Pubblico Locale nella giornata di domenica 8 
gennaio 2017 e fino a cessate esigenze 

 
DISPONE 

che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, ai capi d'Istituto, 
al personale dell’Asilo Nido Comunale e pubblicata all'Albo Pretorio del Comune.  

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo pretorio comunale on-line ed è 
immediatamente esecutiva. 

Le forze dell'ordine sono incaricate della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza comunale, 07/01/2017 
 

Ceglie Messapica, lì 07-01-2017 Il Sindaco 
  CAROLI LUIGI 

 


